Сельская Администрация

Большесодомовского сельсовета

 Тонкинского муниципального района

 Нижегородской области

Постановление
25  апреля 2013
               № 41
О порядке определения прилегающих
к организациям территорий на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

                   В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 27.02.2013 года № 116 «О порядке определения прилегающих к организациям/объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольнойпродукции» администрация Большесодомовского сельсовета П о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Перечень детских,  образовательных, медицинских учреждений Большесодомовского сельсовета, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с содержанием этилового спирта более 13 процентов объема готовой продукции (приложение №  1).

2. Утвердить описание границы прилегающих территорий (приложение     № 2
          - к детским, образовательным, медицинским  учреждениям, на которых                  не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

          - к местам массового скопления граждан, на которых не допускается

          розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового

         спирта более 13 процентов объема готовой продукции.
   3.  Копию настоящего Постановления направить в лицензионную палату

         Нижегородской области.

   5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

       собой.

   6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

       обнародования.

Глава сельской Администрации                                                                  М.А.Груздев
 Приложение №1

к постановлению администрации

Большесодомовского сельсовета

 № 41     от 25 апреля 2013 года

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Большесодомовского сельсовета

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные организации

	1.
	МБОУ «Большесодомовская основная общеобразовательная школа»
	с. Большое Содомово

 ул.Школьная д.6

	2.
	МБОУ «Пахутинская основная общеобразовательная школа»
	с.Пахутино ул. ул.Молодежная д.20 а

	Детские организации

	1.
	МБДОУ детский сад «Золотой Ключик»
	с. Большое Содомово

 ул. Школьная д.8

	2.
	  МБДОУ детский сад   «Ромашка»
	с. Пахутино

 ул. Молодежная д. 21

	Медицинские организации

	1.
	Большесодомоский  ФАП
	с. Большое Содомово

 ул. Школьная д.8

	2.
	Большесидоровский  ФАП
	с. Большое Сидорово

ул. Специалистов д.5

	3.
	Большезеленовский  ФАП
	д.Большие Зеленые Луга  ул. Луговая дом 10

	4.
	Пахутинский  ФАП
	с. Пахутино
ул. Молодежная д.20 а

	5.
	Чердаковский   ФАП
	д. Чердаки д. 62

 Приложение № 2
к постановлению администрации

Большесодомовского сельсовета

 № 41     от 25  апреля 2013 года

ОПИСАНИЕ

ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ К ОБЪЕКТАМ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

И СПИРТНЫХ НАПИТКОВ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА

БОЛЕЕ 13 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ

Границы территорий, прилегающих к детским, учебным

учреждениям, на которых

не допускается продажа алкогольной продукции

1. МБОУ «Большесодомовская основная общеобразовательная школа»

Прилегающая Территория  проходит:
На севере: в 500 метрах от березовой рощи.
На западе: на земельном участке принадлежащем школе находится здание детского сада «Золотой Ключик», далее   в 500 метрах находится здание сельской Администрации по ул. Школьная.

На юге: в 30 метрах от центральной дороги  по ул. Школьная.
На востоке: в 30 метрах от здания школы находится МБУК Большесодомовский СДК.

2. МБОУ «Пахутинская основная общеобразовательная школа»

Прилегающая территория проходит:
 На севере: в 35 метрах вдоль фасада жилого дома № 18 по ул. Молодежная, на северо-восток в 120 метрах до жилого дома № 27 по ул. Молодежная.
На востоке: на расстоянии  400 м  находится свинарник СПК «Родина», на юго-восток на расстоянии 500 м расположена МТФ СПК «Родина».

На юге: на расстоянии 850 м находится лесной массив и овраг.

На западе: на расстоянии 110 м границы земельных участков  д. 53, д.49, д.47  по ул. Центральная.
3. МБДОУ детский сад «Золотой Ключик»

Прилегающая территория проходит:
На севере: в 100 метрах находится здание котельной, далее в  400 метрах находится березовая роща.
На западе: в 400 метрах находится здание сельской Администрации.
На востоке: в  10 метрах находится МБДОУ Большесодомовская ООШ
На юге: в 30 метра от центральной дороги  по ул. Школьная.
3.   МБДОУ детский сад «Ромашка»
 Прилегающая территория проходит:
На севере: в 25 метрах  до дороги к зданию правления СПК «Родина».
На востоке: на расстоянии 80 м находится  сенохранилище СПК «Родина».
На юге: в 20 м до фасада жилого дома № 23 по ул. Молодежная
На западе: на расстоянии 40 м проходит грунтовая дорога по ул. Молодежная

4. Большесодомовский  ФАП
Прилегающая территория  проходит:

На севере: в 100 метрах находится здание котельной, далее в  400 метрах находится березовая роща.

На западе: в 400 метрах находится здание сельской Администрации.

На востоке: в  10 метрах находится МБДОУ Большесодомовская ООШ

На юге: в 30 метра от центральной дороги  по ул. Школьная.

5. Большесидоровский  ФАП

Прилегающая территория  проходит:
На севере: в 70 м вдоль фасада жилого дома № 3 по ул. Специалистов.
На западе: в 70 м от здания правления СПК «Комсомолец».
На востоке: в 12 м от дороги на ул. Новая.

На юге: в 120 м от центральной трассы на с. Пакали.

 6. Большезеленовский  ФАП

Прилегающая территория  проходит:
На севере: в 50 м  вдоль фасада жилого дома № 8 по ул. Луговая.
На западе: в 120 м. от р. Уста.

На востоке: в 10 м. от дороги по ул. Луговая.
На юге: в 20 м  вдоль фасада жилого дома № 12 по ул. Луговая
7. Пахутинский  ФАП

Прилегающая территория  проходит:
На севере: в 35 метрах вдоль фасада жилого дома № 18 по ул. Молодежная, на северо-восток в 120 метрах до жилого дома № 27 по ул. Молодежная.

На востоке: на расстоянии  400 м  находится свинарник СПК «Родина», на юго-восток на расстоянии 500 м расположена МТФ СПК «Родина».

На юге: на расстоянии 850 м находится лесной массив и овраг.

На западе: на расстоянии 110 м границы земельных участков  д. 53, д.49, д.47  по ул. Центральная.

7. Чердаковский  ФАП

Прилегающая территория  проходит:
На севере: в 100 м находится  овраг.
На западе: в 120 м вдоль фасада жилого дома № 64.

На юге: в 50 мот дороги по д. Чердаки в сторону с.Пахутино.

На востоке: в 200 м от фасада д. 56.